
 

 

Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 

īstenošanai speciālās izglītības iestādē Tukuma novadā, projekts Nr. 4.2.1.3/1/24/I/017 

 
Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 2. aprīlī ir parakstījusi vienošanos ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru par projekta “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādē Tukuma novadā” (Nr. 4.2.1.3/1/24/I/017) 

īstenošanu. 

Projekta mērķis ir veicināt kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības pieejamību, sakārtojot 

speciālās izglītības iestāžu tīklu un uzlabojot mācību vidi un infrastruktūru. Projekts tiek īstenots ar mērķi 

palielināt speciālās izglītības iestāžu kapacitāti, nodrošinot augstas kvalitātes izglītību bērniem ar īpašām 

vajadzībām. 

Projekta īstenošanas vieta. Saskaņā ar Tukuma novada domes pieņemto lēmumu projekts tiks 

īstenots Raudas ielā 6, Tukumā. Sākotnēji projekta pieteikumā kā īstenošanas vieta tika norādīta Smilšu 

iela 46 , taču, izvērtējot telpu piemērotību, izglītojamo vajadzības un vides pieejamības aspektus, pieņemts 

lēmums par projekta īstenošanu Raudas ielā 6 kā piemērotāko risinājumu. 

Projekta darbības. Projekta ietvaros tiks veikta speciālās izglītības iestādes infrastruktūras un 

mācību vides uzlabošana, tai skaitā nodrošinot vides un informācijas piekļūstamību. Projekta īstenošanas 

laikā plānota ēkas projektēšana, ekspertīze un būvdarbu veikšana, mācību telpu un saistīto telpu pārbūve 

un atjaunošana, inženiertīklu modernizācija, kā arī teritorijas labiekārtošana un speciālās izglītības 

programmu apguvei nepieciešamā aprīkojuma iegāde. 

Projektā tiks ievēroti vienlīdzības, iekļaušanas un nediskriminācijas principi, nodrošinot sociāli 

atbildīgu iepirkumu, personāla atlasi bez diskriminācijas, kā arī vides piekļūstamības ekspertu iesaisti un 

piekļūstamības pašnovērtējumu veikšanu. Vienlaikus projektā tiks īstenoti energoefektivitātes un 

ilgtspējas principi, tai skaitā enerģijas ietaupījuma pasākumi un zaļais publiskais iepirkums. 

Sasniedzamie rādītāji. Projekta rezultātā tiks modernizēta viena speciālās izglītības iestāde un 

uzlabota mācību vide. Tiks nodrošināta vides un informācijas piekļūstamība, veikts piekļūstamības 

pašnovērtējums un īstenoti pasākumi, kas uzlabo vides pieejamību personām ar dažādiem funkcionēšanas 

ierobežojumiem. 

Finansējums. Projekta pirmās kārtas kopējās izmaksas plānotas 2 082 410,00 euro, tai skaitā 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 739 760,00 euro un Tukuma novada pašvaldības 

finansējums 1 342 650,00 euro . 

Projekta īstenošanas laiks. Projektu plānots īstenot līdz 2029. gada 31. decembrim. 

Informācija par finansējumu. Projektu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam ietvaros. 

 


